
 
 

О внесении изменений в составы комиссий 

Молодежного парламента при Государственном 

Совете Республики Татарстан    
 

 

Заслушав и обсудив информацию председателя комиссии по правовым 

вопросам, контролю и регламенту Молодежного парламента при 

Государственном Совете Республики Татарстан Д.В. Юдина о внесении 

изменений в составы комиссий, Молодежный парламента при 

Государственном Совете Республики Татарстан РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в составы комиссий Молодежного парламента 

при Государственном Совете Республики Татарстан (согласно 
прилагаемому списку).  

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Молодежного парламента при Государственном 

Совете Республики Татарстан (А.Р. Камалеева). 

 

 

Председатель Молодежного 
парламента 

 
Н.К. Шимина 

 

 

 

 

 

 

г. Казань 

 13 марта 2023 года 

 № 100 I-МП 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к решению  
Молодежного парламента при  

Государственном Совете Республики Татарстан  

                                                                          от 13 марта 2023 года  № 100 I-МП 

 

 
 

Список составов обновленных комиссий Молодежного парламента при 

Государственном Совете Республики Татарстан 

Комиссия Молодежного парламента при Государственном Совете 

Республики Татарстан по правовым вопросам, контролю и регламенту 

1. Валиев Рафаэль Илгизарович  

2. Вахитов Тимур Марселевич  

3. Габдрахманов Руслан Радикович  

4. Гареева Луиза Маратовна  

5. Закиров Салават Рахимуллович  

6. Исламов Ринат Тагирович  
7. Калимуллин Аир̆ат Азатович  

8. Никитин Станислав Юрьевич 

9. Шакирзянова Лилия Джамиловна 

10. Юдин Денис Владиславович 

11. Яруллина Алина Ярославовна 

Комиссия Молодежного парламента при Государственном Совете 

Республики Татарстан по развитию гражданского общества и вопросам 

общественных объединений 

1. Абрамов Алексеи ̆Михайлович 

2. Бариев Динар Раилович 

3. Бутылин Максим Анатольевич 

4. Киямов Руфат Рифгатович 

5. Лукина Ольга Владимировна 
6. Миннулина Алия Рафисовна 

7. Мордвинов Андрей Викторович 

8. Нуретдинов Станислав Русланович 

9. Согрина Екатерина Игоревна 

10. Сунгатулина Алсу Рустамовна 

11. Суханова Анастасия Игоревна 

12. Тухватуллина Элина Наилевна 

13. Фаскутдинов Самат Рамилевич 
14. Хасаншина Диана Ленаровна 

15. Шабалин Кирилл Олегович 

 



 

Комиссия Молодежного парламента при Государственном Совете 

Республики Татарстан по труду, занятости и социальным вопросам 

1. Адиева Алия Нафисовна 

2. Габдулхаев Ралиф Робертович 

3. Гараева Анна Григорьевна  
4. Гилазов Ильназ Наилевич 

5. Завалин-Ухорский Павел Дмитриевич  

6. Зиннатуллин Руслан Ринатович  

7. Минжанов Азат Айдарович  

8. Мухаметханова Регина Андреевна 

9. Несмин Дмитрии ̆Николаевич  

10. Сагетдинов Айдар Фаитович  
11. Соболев Михаил Владимирович 

12. Раков Степан Сергеевич  

13. Хамидуллин Рушан Раилевич 

14. Хамидуллина Алия Маратовна 

Комиссия Молодежного парламента при Государственном Совете 

Республики Татарстан по образованию и культуре 

1. Ахмадуллин Камиль Айратович 

2. Аттин Дмитрий Леонидович  

3. Галеева Камиля Илдусовна  

4. Гаптуллин Булат Фаридович 

5. Джусупова Аид̆ана Таалайбековна 

6. Зарипов Ильнур Ринатович 

7. Олейничук Валентина Олеговна  
8. Муслюмова Ленария Радиковна  

9. Низамиева Азалия Ринатовна  

10. Раззакова Руфина Равилевна 

11. Садыков Рамиль Риназович   

12. Скалова Вероника Николаевна 

13. Сычев Максим Юрьевич 

14. Токинова Мария Игоревна 

15. Халиев Айнур Рафикович 
16. Шайхин Айдар Расимович 

 

 

 

 

 

 



Комиссия Молодежного парламента при Государственном Совете 

Республики Татарстан по вопросам науки, инноваций и молодежного 

предпринимательства 

1. Аракелян Анаит Фрунзиковна  

2. Белоногова Кристина Андреевна 

3. Гапоненко Сергеи ̆Олегович  

4. Дудкина Анна Вячеславовна  

5. Забиров Инсаф Ильдарович  

6. Зарипов Ильмир Ильдарович  

7. Искендеров Элькин Эльманович  

8. Кашапов Азат Наилевич 

9. Крук Александр Николаевич  

10. Тоньшев Роман Александрович  
11. Хуснияров Тимур Вадимович 

12. Шигабуддинов Руслан Айдарович 

 

Комиссия Молодежного парламента при Государственном Совете 

Республики Татарстан по экологии, охране здоровья и формированию 

здорового образа жизни 

1. Воробьева Екатерина Юрьевна 

2. Кадыров Салават Аир̆атович  

3. Кашапова Регина Марсовна 

4. Куимов Егор Владимирович 

5. Куценко Тимур Вадимович  

6. Миннегулов Раушан Рамилевич 
7. Сатикова Дилара Данифовна  

8. Ханафин Аяз Фанисович  

9. Шарипова Светлана Андреевна  

10. Сабиров Раиль Ленарович  

Комиссия Молодежного парламента при Государственном Совете 

Республики Татарстан по внешним связям и информационному 

развитию 

1. Аглеева Алиса Степановна 

2. Анастасов Илья Спартакович  

3. Арискин Вячеслав Владимирович 

4. Ахметшина Алия Рашатовна 

5. Вяльшин Наиль Равилевич 

6. Габдрахманова Айгуль Тагировна  
7. Гильмутдинов Ильфат Ильшатович 

8. Грахова Ольга Васильевна  



9. Лутфуллина Алия Фанисовна 
10. Мельников Михаил Юрьевич 

11. Миннебаев Гаяз Фаритович 

12. Хабибулина Дарья Игоревна 

13. Шаталов Вячеслав Владимирович 

14. Юдин Михаил Игоревич 


